
Zápis ze schůze Akademického Senátu Fakulty Umění 
Ostravské Univerzity 

Datum a místo konání: 8. 6. 2023, děkanát FU 

Přítomní z vedení FU: děkan M. Kalhous, D. Starostková 

Přítomní senátoři: M. Bárta, E. Dřízgová, A. Farana, D. Foltýn, V. Rodek, J. Kačerovská, 
A. Uváčiková. A. Pražáková, O. Janča, E. Marečková 

Omluveni: M. Sibinský, N. Haikerová 

Hosté: T. Mátlová, M. Franz 

Začátek jednání: 8:00         Konec jednání: 10:30 

Schválení programu: 

M. Franz (předseda volební komise pro volby do AS FU OU) přivítal přítomné, představil 
následující program a požádal členy AS FU o jeho schválení.  

1. Zvolení předsedy AS, místopředsedů za pedagogickou a studentskou komoru AS a 
jednatele AS FU 

2. Vyjádření se ke jmenování členů Disciplinární komise 

3. Organizační, různé 

AS FU program schválil formou hlasování:  

Pro: 9      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Ad1) Zvolení předsedy AS, místopředsedů za pedagogickou a studentskou komoru 
AS a jednatele AS FU 

Forma voleb postů do senátu: 

AS FU schválil veřejnou volbu pro zvolení předsedy, místopředsedů a jednatele AS FU formou 
hlasování:  

Pro: 10      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Volba předsedy senátu: návrh M. Bárta (hlasovali jen pedagogové) 

AS FU zvolil na post předsedy senátu M. Bártu formou hlasování:  

Pro: 7      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 



Volba 1. místopředsedy do senátu: (hlasovali jen pedagogové) 

AS FU zvolil na post 1. místopředsedy A. Uváčikovou formou hlasování:  

Pro: 6      Pro:: 0    Zdrželi se: 1 

Volba 2. místopředsedy do senátu: (hlasovali jen studen^) 

AS FU zvolil na post 2. místopředsedy A. Pražákovou formou hlasování: 

Pro: 3      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Volba jednatele senátu: návrh A. Farana 

AS FU zvolil na post jednatele senátu A. Faranu formou hlasování: 

Pro: 10      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Pořizování zápisů ze schůzí senátů: 

AS FU schválil, aby K. Běnková pokračovala v pořizování zápisů ze schůzi senátu formou 
hlasování: 

Pro: 10      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Ad2) Vyjádření se ke jmenování členů Disciplinární komise 

Adam Farana přečetl návrh členů. 

AS FU schválil seznam členů Disciplinární komise FU OU formou hlasování:  

Pro: 10      Pro:: 0    Zdrželi se: 0 

Disciplinární komise neřeší e^cké přestupky. 

Ad3) Různé 

• Rozpočet: Senátoři se dohodli s tajemnicí D. Starostkovou na schvalování rozpočtu na 
další rok na mimořádném zasedání AS FU 8. 9. 2023. D. Starostková vysvětlila novým 
senátorům metodiku rozpočtu na rektorátní a fakultní úrovni a zodpověděla veškeré 
dotazy. 

Opět proběhla diskuze nad odvody rektorátu P1, které se každý rok rapidně navyšují. 
Padl požadavek, ať jsou senátoři o veškerých jednáních týkajících se P1 informováni. 
Potvrzeno. 

FUČ – dotaz ze stran senátorů, zda lze nedanit FUČ. Tajemnice – nic bychom fm 
neušetřili, rektorát by nám odebral finance jinde. 

Náklady P2 – ušetřeno 3 mil. Kč., fmto se uhradí část nákladů P2 pro příšf rok, ty se 
vyšplhaly až k částce 10, 5 mil. Kč, nicméně stále zůstává schodek v rozpočtu ve výši 4 



mil. Kč. Vzhledem k tomu, že ceny energií klesají, řeší rektorát nové smlouvy – těmito 
prostředky by mohla fakulta uhradit další část P2.  

Dále D. Starostková informovala, že pravděpodobně alokovaná částka pro RUV na rok 
2023 bude snížena. 

D. Starostková rozešle dokumenty týkající se návrhu rozpočtu senátorům ke konci 
června, včetně vysvětlení všech zkratek použitých v dokumentu. 

• Nová budova:  

Pronájem sálu – po dobu 5^ let (v rámci udržitelnos^ projektu) budou veškeré 
žádos^ o pronájem komorního sálu schvalovat na MŠMT s předem striktně 
stanoveným ceníkem. 

Vícepráce na NB – D. Starostková informovala přítomné o nekončících opravách na 
NB. M. Bárta oznámil, že rektorát s financováním víceprací pomáhá. 

• Ondřej Janča – se dotázal, zda je možné jej zapsat do doktorského studia dříve než 
v září 2023. Dotázat se studijního oddělení. Zajisf K. Běnková. 

• D. Starostková založí na Teamsech skupinu AS FU 2023. 

• V pátek 8. 9. 2023 proběhne mimořádné zasedání AS FU OU na děkanátu fakulty. 

Zapsala: Ing. Katarína Běnková 

Verifikoval: MgA. Michal Bárta, Ph.D. 




